
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Indizione concorso per la concessione di contributi, a titolo di 
rimborso spese viaggio, o del servizio gratuito, in favore di studenti 
iscritti e frequentanti il secondo ciclo di istruzione – Anno scolastico 
2015/2016.

Politiche Sociali, Pubblica 
Istruzione e Biblioteca

 Locci Lucia

 614 

10/05/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29/03/2017 di
approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2017-2019 ai sensi
dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e degli articolo 10 e 11 del d.Lgs. n.
118/2011;

Dato atto che sono stati previsti nell'ambito del programma degli interventi sul diritto
allo  studio  previsti  dalla  L.R.  25.06.1984  n.  31,  le  somme  necessarie  alla
concessione di  contributi  a  titolo  di  rimborso spese viaggio,  in  favore di  studenti
iscritti e frequentanti il  secondo ciclo di istruzione scolastica relativamente all’anno
scolastico 2015/2016;

Vista la legge 28 marzo 2003 n. 53 recante la delega al Governo per la definizione
delle norme generali e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e
di formazione professionale;

Dato atto che il quadro normativo di riferimento per gli istituti di istruzione secondaria
superiore è definito dai regolamenti di cui ai DD.PP.RR. 87/10, 88/10 e 89/10 relativi,
rispettivamente, agli istituti professionali, agli istituti tecnici ed ai licei;

Vista  la  Circolare  n.  110  del  29/12/2011  emessa  dal  Ministero  dell'Istruzione,
dell'Università e della Ricerca avente ad oggetto “Iscrizioni alle scuole dell'infanzia e
alle scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2012/2013”, che prevede che
l'obbligo di  istruzione,  in  base all'art.  64 della  legge  6  agosto  2008,  n.  133,  può
essere assolto anche attraverso i percorsi di istruzione e formazione professionale di
cui al capo III del decreto legislativo 17 ottobre 2005, n. 226;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 10/06/2008 con la quale si è
provveduto  alla  revisione  dell'importo  massimo  ISEE  (indicatore  della  situazione
economica equivalente) previsto per le tre diverse fasce così come individuate dal
regolamento comunale per la concessione di contributi, a titolo di rimborso spese
viaggio, o del servizio gratuito, in favore di studenti della scuola secondaria superiore
ed artistica, al fine di adeguarli all'incremento del costo della vita e, per ragioni di
uniformità, alle disposizioni dettate dalle RAS;

Dato  atto  che  a  partire  dall'anno  2014  tutte  le  domande  finalizzate  ad  ottenere
contributi scolastici comunali dovranno essere effettuate online utilizzando applicativi
con  accesso  diretto  dal  sito  istituzionale  del  Comune  (eliminazione  della
documentazione cartacea con riduzione al minimo della presenza degli utenti presso
gli uffici comunali  e acquisizione diretta dei dati personali caricati online dagli utenti);

Ritenuto di dover provvedere ad avviare la procedura di concorso per la concessione
di  contributi  a  titolo  di  rimborso  spese  viaggio,  in  favore  di  studenti  iscritti  e
frequentanti il secondo ciclo di istruzione scolastica relativamente all’anno scolastico
2015/2016 e contestualmente alla prenotazione del relativo impegno di spesa;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  8  del  27/05/2016  di  conferimento  dell’incarico  di
posizione organizzativa  relativa,  al  Settore  Politiche Sociali,  Pubblica Istruzione e
Biblioteca;
Visto il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267;

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, a titolo di rimborso
spese viaggio, o del servizio gratuito, in favore degli studenti della scuola secondaria
superiore  ed  artistica  così  come  modificato  con  Deliberazione  del  Consiglio
Comunale n. 14 del 27/03/2003;

Visto il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli  uffici  e servizi  che



stabilisce la funzione e compiti degli organi gestionali;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,  ai  sensi  dell’art.
147-bis del D.Lgs. 267/2000;
tutto ciò premesso

DETERMINA

1. Di  indire  la  procedura concorsuale  per la concessione di  contributi,  a titolo  di
rimborso spese viaggio, in favore degli studenti, residenti o dimoranti nel Comune
di  Sestu,  iscritti  e  frequentanti,  relativamente  all'anno  scolastico  2015/2016,  il
secondo ciclo del sistema di istruzione così come regolamentato dai DD.PP.RR.
87/10, 88/10 e 89/10 citati in premessa, nel rispetto delle disposizioni di legge
vigenti in materia e delle modalità previste dal regolamento comunale citato in
premessa e dal bando di concorso allegato alla presente;

2. di approvare lo schema il bando di concorso il cui schema è allegato alla presente
determinazione;

3. di stabilire che il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle domande
di contributo è fissato per il giorno 30/06/2017;

4. di dare atto che per le finalità suddetta è stata stanziata la somma complessiva di
€ 17.000,00;

5. di procedere alla prenotazione dell'impegno di spesa della somma di € 17.000,00
sul capitolo 3461 “Servizio trasporto studenti scuole superiori L.R. 25/93” (titolo I,
missione 4, programma 6 – Servizi ausiliari all'istruzione) del bilancio 2017;

6. di disporre che con successivo provvedimento si procederà all'approvazione delle
graduatorie dei beneficiari, dell'elenco degli esclusi e al contestuale impegno di
spesa.

La responsabile del settore

            Lucia Locci



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 614 del 10.05.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Indizione concorso per la concessione di contributi, a titolo di rimborso spese 
viaggio, o del servizio gratuito, in favore di studenti iscritti e frequentanti il secondo 
ciclo di istruzione – Anno scolastico 2015/2016.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 3461  2017  17.000,00 Indizione concorso per la 
concessione di contributi, a titolo di 

rimborso spese viaggio, o del servizio 
gratuito, in favore di studenti iscritti e 

frequentanti il secondo ciclo di 
istruzione – Anno scolastico 

2015/2016.

D00614 1 0  0U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 10.05.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  30.05.2017 L'impiegato incaricato


